
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones 2025-2026 

  

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones, 

Burgemeester en wethouders van Velsen; 

Gelet op artikel 4:15 lid 1 van de eerste wijziging verordening fysieke leefomgeving Velsen 2023; 

overwegende dat: 

artikel 4:15 van de eerste wijziging verordening fysieke leefomgeving Velsen 2023 verbiedt om vuurwerk, 

anders dan bedrijfsmatig, tot ontbranding te brengen op een ander tijdstip dan tussen 31 december 

18:00 uur en 1 januari 02:00 uur van het daaropvolgende jaar; 

het college op grond van artikel 4:15 van de Verordening fysieke leefomgeving Velsen 2023 de bevoegd- 

heid heeft om plaatsen aan te wijzen waarop het in het belang van de voorkoming van gevaar, schade 

of overlast ook tussen 31 december 18:00 uur en 1 januari 02:00 uur van het daaropvolgende jaar ver- 

boden is consumentenvuurwerk te gebruiken; 

er bepaalde plaatsen zijn binnen de gemeente Velsen waar het in het belang van de voorkoming van 

gevaar, schade of overlast gewenst is om een verbod in te stellen voor het afsteken van vuurwerk 

rondom de jaarwisseling. 

BESLUIT 
De volgende plaatsen aan te wijzen als plaats waar het vanaf 31 december 18:00 tot 1 januari02:00 

verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken: 

alle schoolpleinen van scholen gelegen binnen de gemeente Velsen; 

het erf van korenmolen De Zandhaas gelegen aan de Wüstelaan 83 te Santpoort-Noord en de directe 

omgeving daarvan zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening; 

• het erf van Kinderboerderij Velserbeek te Velsen-Zuid en de directe omgeving daarvan zoals 

aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening; 

• het erf van het Kerbert Dierentehuis gelegen aan de Heerenduinweg 8 te IJmuiden en de directe 

omgeving daarvan zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening; 

• het erf van zorginstelling Het Odensehuis in IJmuiden en de directe omgeving daarvan zoals 

aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening; 

• het erf van zorginstelling Villa Tromp in IJmuiden en de directe omgeving daarvan zoals aangeduid 

op de bij dit besluit behorende situatietekening; en 

• het erf van zorginstelling De Luchte in Driehhuis en de directe omgeving daarvan zoals aangeduid 

op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

• het erf van De ambulancedienst aan de Amsterdamseweg in Velsen-Zuid en de directe omgeving 

daarvan zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

• het erf van De brandweerkazerne in IJmuiden-Zeewijk (Eenhoornstraat) en de directe omgeving 

daarvan zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

• het erf van De brandweerkazerne in Velsen-Zuid (’s-Gravenlust 35) en de directe omgeving daarvan 

zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

• het erf van zorginstelling Het politiebureau aan het Tiberiusplein 1 en de directe omgeving daarvan 

zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

• De aanwijzing is geldig van 31 december 2025 18:00 tot 1 januari 2026 2:00 

• Met de inwerkingtreding van dit besluit komt het aanwijzingsbesluit van Velsen 2024-2025 te 

vervallen. 

Ondertekening 

Velsen, 2-12-2025 

Burgemeester en wethouders van Velsen 

F.C. Dales 

Nr. 563697 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563697 23 december 2025 1 



Bezwaar 
Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van Velsen Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, 

dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van bezwaar moet bevatten. 

Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Indien een 

bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank een verzoek om voorlo- 

pige voorziening worden ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 563697 23 december 2025 2 



Situatietekeningen vuurwerkvrije zones behorende het aanwijzingsbesluit van december 

2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 563697 23 december 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 563697 23 december 2025 4 


